ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ LƯƠNG TÀI
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TH

Lương Tài, ngày       tháng 11 năm 2025
V/v tuyên truyền, vận động cán

bộ, nhân dân tham gia đóng góp ý

kiến dự thảo văn kiện Đại hội

XIV của Đảng

               Kính gửi:

- Các cơ quan, ban, ngành, MTTQ và đơn vị sự

nghiệp xã; Công an xã, BCH Quân sự xã;

- Các cơ quan của Trung ương, tỉnh đóng trên

địa bàn xã;

- Các Chi bộ trực thuộc Đảng ủy;

- Các thôn trên địa bàn xã.

Căn cứ Công văn số 4398/UBND-KGVX ngày 04/11/2025 của Uỷ ban nhân

dân tỉnh Bắc Ninh về việc tuyên truyền, vận động cán bộ, Nhân dân tham gia đóng

góp ý kiến vào dự thảo văn kiện Đại hội XIV của Đảng qua ứng dụng VneID.

Để kịp thời lấy ý kiến của Nhân dân đối với dự thảo văn kiện Đại hội XIV

của Đảng qua ứng dụng VneID (thời gian từ ngày 30/10/2025 đến hết ngày

15/11/2025), Chủ tịch UBND xã yêu cầu:

1. Các cơ quan, ban, ngành, MTTQ, đơn vị sự nghiệp xã, Công an xã,

BCH Quân sự xã

- Tổ chức tuyên truyền, hướng dẫn chỉ đạo cán bộ, công chức, viên chức,

lao động hợp đồng, thân nhân trong gia đình và người thân, đoàn viên, hội viên,

tham gia ý kiến đối với dự thảo văn kiện Đại hội XIV của Đảng qua ứng dụng

VNeID; yêu cầu 100% cán bộ, công chức, viên chức, lao động hợp đồng (là đảng

viên) thực hiện nghiên cứu, tham gia đóng góp ý kiến trên VNeID; Hoàn thành

xong trước ngày 15/11/2025.

- Báo cáo kết quả triển khai thực hiện về UBND xã (qua Công an xã) trước

ngày 15/11/2025 để tồng hợp, báo cáo theo quy định.

2. Phòng Văn hoá - Xã hội chỉ đạo Tổ Công nghệ số cộng đồng xã, thôn

đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động đảng viên, quần chúng nhân dân trên

địa bàn tham gia ý kiến dự thảo văn kiện Đại hội XIV của Đảng qua ứng dụng

VneID. Phấn đấu 100% đảng viên đang sinh hoạt tại các chi bộ trực thuộc, các cơ

quan, doanh nghiệp trên địa bàn xã thực hiện nghiên cứu, tham gia đóng góp ý

kiến trên VneID, hoàn thành xong trước ngày 15/11/2025.

3. Trung tâm cung ứng dịch vụ sự nghiệp công đăng bài tuyên truyền,

hướng dẫn Nhân dân thực hiện góp ý nội dung dự thảo văn kiện Đại hội XIV của

Đảng trên VneID.

2

4. Giao Công an xã chủ trì, theo dõi, đôn đốc việc thực hiện các nhiệm vụ

của các cơ quan, đơn vị, các thôn; tổng hợp kết quả tham gia đóng góp ý kiến dự

thảo văn kiện Đại hội XIV của Đảng trên VNeID của các đơn vị, báo cáo Đảng

ủy xã, UBND xã, Công an tỉnh theo quy định.

Mọi khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện vui lòng liên hệ Thượng

tá Nguyễn Mạnh Hùng - Trưởng Công an xã, số điện thoại: 0915.571.639 để được

giải đáp.

(Gửi kèm tài liệu tuyên truyền, hướng dẫn tham gia ý kiến với kiến dự thảo

văn kiện Đại hội XIV của Đảng qua ứng dụng VneID kèm theo tại mã QR).

Vậy, yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương tổ chức triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Đảng ủy, TT HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Văn Vũ

		2025-11-07T15:59:40+0700

		2025-11-07T16:15:00+0700

		2025-11-07T16:15:09+0700

		2025-11-07T16:15:13+0700